

HISTORIA I TRADYCJA

<http://hit.policja.gov.pl/hit/aktualnosci/159507,Otwarcie-wystawy-Cichociemni-w-Muzeum-Przyrodniczym-Wolinskiego-Parku-Narodowego.html>
2018-06-18, 05:51

OTWARCIE WYSTAWY CICHOCIEMNI W MUZEUM PRZYRODNICZYM WOLIŃSKIEGO PARKU NARODOWEGO

W skład ekspozycji wystawy „Cichociemni” w Muzeum Przyrodniczym Wolińskiego Parku Narodowego w Międzyzdrojach wchodzi zasoby Fundacji im. Cichociemnych Spadochroniarzy Armii Krajowej, Biura Historii i Tradycji Policji Komendy Głównej Policji oraz Wojskowego Centrum Edukacji Obywatelskiej.

W dniu 30. maja 2018 roku w Muzeum Przyrodniczym Wolińskiego Parku Narodowego w Międzyzdrojach otwarto wystawę „Cichociemni”. Wystawę w rocznicę 100-lecia odzyskania przez Polskę Niepodległości.

- Wiele nas łączy z „Cichociemnymi”, my bronimy największego skarbu, jakim jest polska przyroda, tak jak oni bronili kiedyś na największego skarbu, jakim był Naród Polski. Orzeł Bielik, godło Polski, a więc i symbol „Cichociemnych” jest symbolem Wolińskiego Parku Narodowego – powiedział otwierając wystawę dr Wojciech Zyska dyrektor Wolińskiego Parku Narodowego.

Prezes Fundacji im. Cichociemnych Spadochroniarzy Armii Krajowej dr Bogdan Rowiński przedstawił historię powstania Cichociemnych żołnierzy Polskich Sił Zbrojnych desantowanych od lutego 1941 roku do okupowanej Polski podczas II wojny światowej w celu prowadzenia walki nieregularnej z niemieckim okupantem oraz organizowania i szkolenia ruchu oporu w kraju. Początkowo określani byli mianem „ptaszków”, „zrzutków” albo „skoczaków” ostatecznie przyjęła się dla nich nazwa „cichociemni” bowiem działali „w ciszy oraz po ciemku”.

Wystawa powstała z inicjatywy Lecha Zużalka, byłego kustosa Muzeum Przyrodniczego przy współudziale głównego specjalisty ds. edukacji Elżbiety Waliszewskiej-Lorent, w jej skład wchodzi następujące ekspozycje: „Cichociemni na Wschodzie”, „Cichociemni”, „Żołnierze Korpusu Ochrony Pogranicza i Straży Granicznej II RP w gronie elity Cichociemnych” „2016. Rok Cichociemnych” - wystawa zorganizowana wspólnie z Lasami Państwowymi (Fundacja im. Cichociemnych Spadochroniarzy Armii Krajowej); „Funkcjonariusze Policji Państwowej - Cichociemni Żołnierze AK” (Biuro Historii i Tradycji Policji KGP); „Cichociemni. The silent and unseen” (Wojskowe Centrum Edukacji Obywatelskiej).

Wystawa prezentowana przez Biuro Historii i Tradycji Policji KGP przedstawia historię dziewięciu Cichociemnych żołnierzy AK a przedwojennych funkcjonariuszy Policji Państwowej.

Można się zastanawiać, co Pomorze Zachodnie miało wspólnego z cichociemnymi. Pomijając pierwszy zrzut w Dębowcu, zrzucani byli oni w Generalnym Gubernatorstwie, a nie w Rzeszy. Jednak na Pomorzu Zachodnim były zlokalizowane dwa ważne dla Niemiec zakłady. Hydrierwerke Politz AG - fabryka benzyny syntetycznej w Policach, a przede wszystkim Peenemünde - niemiecki ośrodek badań nad nowymi broniąmi III Rzeszy, m.in. nad bronią V-1 i V-2. to dzięki cichociemnym zostały one zniszczone.

Patronat honorowy na wystawę sprawuje Komendant Główny Policji którego na otwarciu wystawy reprezentował nadkom. Krzysztof Musielak, dyrektor Biura Historii i Tradycji Policji KGP.

Źródło: BHITP KGP





Ocena: 5/5 (5)

[Tweetnij](#)